Maximien se lève au milieu de la nuit, il voit que tout  
est favorable à son criminel dessein. Il n'y avait que peu  
de gardes, et encore se trouvaient-ils à distance ; il leur  
déclare néanmoins qu'il a eu un songe dont il veut ins-  
truire son fils. Il entre avec ses armes, tue l'eunuque, se  
rue au dehors, tout glorieux, et se vante du crime qu'il  
vient de commettre.

Tout à coup, Constantin se montre de l'autre côté,  
entouré d'une troupe armée. On tire de la chambre le  
corps de la victime. Pris sur le fait, l'assassin reste cloué  
au sol, stupide, muet, « comme s'il était de pierre dure ou  
de marbre de Marpesos ».

On se répand en invectives contre son crime impie.  
Enfin, on lui laisse la liberté de choisir sa mort, et « il

ac nodum informis leti trabe nectit ab alta <sup>a</sup>.

6. Ita ille Romani nominis maximus imperator, qui post longum temporis interuallum cum ingenti gloria uiginti annorum uota celebravit, eliso et fracto super-  
 25 bissimo gutture uitam detestabilem turpi et ignominiosa morte finiuit.

## XXXI

1. Ab hoc deus religionis ac populi sui uindex oculos ad Maximianum alterum transtulit, nefandæ persecutionis auctorem, ut in eo et < iam suæ u > im maiestatis ostenderet. 2. Iam de agendis et ipse uicennalibus  
 5 cogitabat. < Et ut >, qui iam dudum prouincias afflixerat auri argentique indictionibus factis, quæ promiserat redderet, etiam in nomine uicennalium secure altera afflixit. 3. Qua uexatione generis humani exactio celebrata sit maxime rei annonariæ, quis enarrare digne  
 10 potest? Officiorum omnium milites uel potius carnifices singulis adhærebant. Cui prius satisfaceret, incertum, uenia non habentibus nulla. Sustinendi multiplices cruciatus, nisi exhiberetur statim quod non erat. 4. Multis custodiis circumsepto nulla respirandi facultas, nullo  
 15 tempore anni uel exigua requies. Frequens super isdem

XXX 21 ac C : et Verg. || in margine MORS MAX habet C 23 post Tollius : p̄ (i. e. per) C || per interuallum < dominatus > conl. Tollius, quod recepit Duebner || interuallum Bal : interuallo C

XXXI 3 In C post in eo & cum parte marginis superioris f. 10 a, particula primi u. 10 fere hastarum spatium est abscissa. Sequitur spatium 6 hastarum. Post hanc lacunam superest im, unde et < iā suæ u > im conl. Le Nourry : ut in eo et < iam uirtute > m anonymus p. 53. 4 uicennalibus Bal : uicennalibus C 5 < et ut > Gale : in C per spatium 6 f. hastarum scriptura plane euanuit ; lacunam indicauit Bal < ut dñs suis > Columbus < et ut is > Cuperus < ut > que ed. Oxon. 1680 7 redderet Bal : redderet C reddere